


                                                                                                                                                    

          

 

                                                                                                                      

 

 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СТАРОБЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«____»_________2025 г.               г. Старобельск                                        №______ 

О назначении публичных слушаний по проекту Решения об утверждении 

Отчёта об исполнении бюджета муниципального образования 

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики за 

2024 год 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Законом 

Луганской Народной Республики от 30.12.2022 № 420-III “О бюджетном 

процессе в Луганской Народной Республике”, Законом Луганской Народной 

Республики от 30.03.2023 «О местном самоуправлении в Луганской Народной 

Республике» пунктом 11 статьи 32 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Старобельский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа 

муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики от 11.12.2023 № 7/1, Порядком организации и проведения 

публичных слушаний на территории муниципального образования 

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

утвержденным решением Совета муниципального округа муниципальное 

образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики от 19.09.2023 № 12, руководствуясь подпунктом 3.2 пункта 3 статьи 

17 Устава муниципального образования Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, принятого решением Совета муниципального 

округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 3/6, Положением об 

Администрации муниципального округа муниципальное образование 

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

утвержденным решением Совета муниципального округа муниципальное 

образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики от 08.11.2023 № 5/2 “Об учреждении Положения Администрации 

муниципального      округа      муниципальное      образование      Старобельский 



 

 

 

 
 

муниципальный округ Луганской Народной Республики” 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения об утверждении 

Отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Старобельский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики за 2024 год. 

2. Инициатор проведения публичных слушаний - Глава муниципального 

округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики. 

3. Определить форму проведения публичных слушаний - очное собрание. 

4. Организатору проведения публичных слушаний - Администрации 

муниципального округа муниципальное образование Старобельский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее - 

Администрация): 

4.1. Разместить оповещения о начале публичных слушаний по проекту 

Решения об утверждении Отчёта об исполнении бюджета муниципального 

образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики за 2024 год, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению, и проект Решения об утверждении Отчёта об исполнении 

бюджета муниципального образования Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики за 2024 год, согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению, на официальном сайте Администрации 

муниципального округа муниципальное образование Старобельский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики в информационно-

телекоммуникационная сети “Интернет”. 

4.2. Обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по 

проекту Решения об утверждении Отчёта об исполнении бюджета 

муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики за 2024 год. 

5. Создать организационный комитет, уполномоченный на проведение 

публичных слушаний по проекту Решения об утверждении Отчёта об 

исполнении бюджета муниципального образования Старобельский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики за 2024 год (далее 

Организационный комитет). 

6. Утвердить персональный состав Организационного комитета: 

Арабаджи Максим Борисович – заместитель главы Администрации 

муниципального округа муниципальное образование Старобельский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики; председатель 

Организационного комитета; 

Конкина Елена Андреевна - начальник финансового управления 

Администрации муниципального округа муниципальное образование 

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

заместитель председателя Организационного комитета; 

Давыденко Елена Васильевна – начальник отдела планирования и 

исполнения бюджета финансового управления Администрации муниципального 



 

 

 

 
 

округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, член Организационного комитета; 

Заволодько Анастасия Александровна - начальник отдела правового 

обеспечения и противодействия коррупции Администрации муниципального 

округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики; член Организационного комитета; 

Переходченко Анастасия Андреевна - начальник организационного отдела 

Администрации муниципального округа муниципальное образование 

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, член 

Организационного комитета. 

7. Утвердить Порядок подачи и учёта предложений по проекту Решения об 

утверждении Отчёта об исполнении бюджета муниципального образования 

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики за 2024 

год и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

8. Организационному комитету: 

8.1. Провести публичные слушания 5 мая 2025 года в 15-00 часов по 

адресу: Луганская Народная Республика, муниципальное образование 

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики                  

г. Старобельск, ул. Коммунаров, дом 33, муниципальное бюджетное учреждение 

культуры “Старобельский РДК”. 

8.2. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний в срок до 

07 мая 2025 года. 

9. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в сетевом 

издании Государственного информационного агенства “Луганский 

Информационный Центр” и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального округа муниципальное образование Старобельский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики в информационно 

телекоммуникационной сети “Интернет”. 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Временно исполняющий полномочия Главы                      А.С. Калиничев  



 

 

 

 
 

Приложение № 1 

к проекту постановления Главы 

муниципального округа  

муниципальное образование  

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

от “___” _________________г. №____ 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале публичных слушаний по проекту Решения “Об утверждении 

Отчёта об исполнении бюджета муниципального образования 

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики  

за 2024 год” 

“___”_______________2025 

 

Уважаемые жители муниципального образования Старобельский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики! 

 

Сообщаем, что в соответствии с требованием Бюджетного кодекса 

Российской Федерации на территории муниципального образования 

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики будут 

проводиться публичные слушания по проекту Отчёта об исполнении бюджета 

муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики за 2024 год. 

 

Основание проведения публичных 

слушаний  

Постановление Главы 

муниципального округа 

муниципальное образование 

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 

__ ________2025 №____ “О 

назначении публичных слушаний по 

проекту Отчёта об исполнении 

бюджета муниципального 

образования Старобельский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики за 2024 год”  

Наименование проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных 

слушаниях (далее - проект)  

Отчёт об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики за 

2024 год  

Информация о границах территории, 

в пределах которой проводится 

публичные слушания  

Муниципальное образование 

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 



 

 

 

 
 

Срок проведения публичных 

слушаний по проекту  

Со дня опубликования оповещения о 

начале публичных слушаний (__ 

_______2025) до дня опубликования 

заключения о результатах публичных 

слушаний (__ _______2025)  

Порядок, срок и форма внесения 

участниками предложений и 

замечаний, касающихся проекта  

В письменной форме в адрес 

организатора публичных слушаний: 

Луганская Народная Республика, 

муниципальное образование 

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики,  

г. Старобельск, ул. Коммунаров, дом 

35 (Администрация муниципального 

округа муниципальное образование 

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики) 

или в форме электронного документа 

на адрес электронной почты 

организатора публичных слушаний 

starobelsk_lnr@mail.ru (с пометкой 

“Отчёт об исполнении бюджета”) с __ 

_____2025 по __ ______2025 

включительно 

Информация об официальном сайте, 

на котором будут размещены проект 

и информационные материалы к нему  

https://asr-lnr.ru/ 

Информация о дате, времени и месте 

проведения собрания участников 

публичных слушаний 

__ _______2025, 15-00, большой зал 

МБУК “Старобельский РДК”, 

муниципальное образование 

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, 

Луганская Народная Республика,        

г. Старобельск, ул. Коммунаров, дом 

33. 

 

 

Администрация муниципального округа  

муниципальное образование  

Старобельский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики 

  

http://starobelsk_lnr@mail.ru


 

 

 

 
 

Приложение № 2 

к проекту постановления Главы 

муниципального округа  

муниципальное образование  

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

от “___” _________________г. №____ 

 

Порядок 

Учета предложений граждан по проекту Решения об утверждении Отчёта 

об исполнении бюджета муниципального образования Старобельский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики за 2024 год 

1. Проект Решения об утверждении Отчёта об исполнении бюджета 

муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики за 2024 год подлежит официальному опубликованию не 

позднее, чем за 10 дней до дня рассмотрения указанного проекта на заседании 

Совета муниципального округа муниципальное образование Старобельский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее - Совет 

депутатов). 

2. Граждане в соответствии с Порядком организации и проведения 

публичных слушаний на территории муниципального образования 

Старобельской муниципальный округ Луганской Народной Республики 

утверждённым решением Совета муниципального округа муниципальное 

образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики от 19.09.2023 №12, вправе принять участие в обсуждении проекта 

Решения об утверждении Отчёта об исполнении бюджета муниципального 

образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики за 2024 год путём внесения предложений по указанному проекту. 

Предложения принимаются организационным комитетом, уполномоченным на 

проведение публичных слушаний по проекту Решения об утверждении Отчёта 

об исполнении бюджета муниципального образования Старобельский 

муниципальной округ Луганской Народной Республики за 2024 год (далее 

Организационный комитет). 

3. Предложения направляются в письменной форме в адрес организатора 

публичных слушаний: Луганская Народная Республика, муниципальное 

образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики, г. Старобельск, ул. Коммунаров, дом 35 (Администрация 

муниципального округа муниципальное образование Старобельский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики) или в форме 

электронного документа на адрес электронной почты организатора публичных 

слушаний starobelsk_lnr@mail.ru (с пометкой “Отчёт об исполнении бюджета”). 

4. Предложения по проекту Решения об утверждении Отчёта об 

исполнении бюджета муниципального образования Старобельский 

муниципальной округ Луганской Народной Республики за 2024 год 

http://starobelsk_lnr@mail.ru


 

 

 

 
 

принимаются со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний 

по проекту Решения об утверждении Отчёта об исполнении бюджета 

муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики за 2024 год по 30 апреля 2025 включительно. 

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес 

места жительства и личная подпись гражданина (граждан). 

Предложения по проекту Решения об утверждении Отчёта об исполнении 

бюджета муниципального образования Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики за 2024 год вносится в форме конкретно 

сформулированных положений (норм) либо в форме обращений (писем) с 

изложением сути вносимого предложения. 

5. Учёт поступивших предложений, их обобщение, юридическую 

экспертизу и подготовку заключения осуществляет Организационный комитет. 

Для этих целей могут привлекаться соответствующие специалисты 

Администрации муниципального округа муниципальное образование 

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики. 

Систематизированный (сгруппированный) перечень поступивших 

предложений по проекту Решения об утверждении Отчёта об исполнении 

бюджета муниципального образования Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики за 2024 год предоставляется в Совет депутатов 

не позднее, чем за два дня до дня рассмотрения проекта Решения об утверждении 

Отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Старобельский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики за 2024 год. 

  



 

 

 

 
 

Приложение № 3 

к проекту постановления Главы 

муниципального округа  

муниципальное образование  

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

от “___” _________________г. №____ 

 

 ПРОЕКТ 

 

Совет муниципального округа муниципальное образование 

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«____»______________2025 г.             г. Старобельск                                    №____ 

 

 Об  утверждении  отчета  об  исполнении  бюджета муниципального 

образования Старобельский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики за 2024 год  

  

В  соответствии   со   ст.  264.2,  264.3,  264.5,  264.6     Бюджетного       

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 

Российской Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном  образовании  Старобельский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики, утвержденным  решением  Совета муниципального 

округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 7/1 “Об утверждении 

положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики”, 

Уставом муниципального образования Саробельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 

  

РЕШИЛ:  

  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Старобельский муниципальный округ  Луганской Народной 

Республики за  2024  год  по  доходам  в  сумме  929 467 013,66  рублей,  в  том  

числе  за  счет  безвозмездных  поступлений  в  сумме  357 037 881,00 рублей,  по  

расходам  в  сумме  565 653 359,47  рублей,  с превышением  доходов  над  

расходами  (профицит  бюджета  муниципального образования  Старобельский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики  в  сумме  363 813 654,19 

рублей) со следующими показателями:  



 

 

 

 
 

1.1.   Доходы бюджета муниципального образования Старобельский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики по кодам 

классификации  

доходов  бюджета за 2024  год согласно Приложению 1 к настоящему 

решению.  

1.2. Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики по разделам, подразделам, целевым  статьям, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год., 

согласно Приложению 2 к настоящему решению.  

1.3. Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального  

образования  Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики на 2024 год согласно Приложению 3 к настоящему решению.  

1.4. Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2024 год.,   согласно Приложению 4 к настоящему решению.  

1.5. Объем и распределение субсидий, предоставленных из бюджета 

муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики, юридическим лицам (за  исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам за 2024 год., согласно Приложению 5 к настоящему решению. 

1.6. Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Старобельский  муниципальный округ Луганской Народной 

Республики некоммерческим организациям, не являющиеся казенными 

учреждениями, на 2024 год.,согласно Приложению 6 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Старобельский вестник» и 

в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - 

Государственном информационном агентстве «Луганский Информационный 

Центр» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального 

округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики (https:// asr-lnr.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального округа муниципальное 

образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики по бюджетной, налоговой и имущественной политике.  

 

Председатель Совета муниципального округа  

муниципальное образование 

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики                                                         В.И. Грищенко  

 

Глава муниципального округа 



 

 

 

 
 

муниципальное образование 

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики                                                           В.И. Чернев   

 

  



 

 

 

 
 

Приложение № 1 

к Проекту Решения Совета 

муниципального округа муниципальное 

образование  

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики  

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования  

Старобельский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики  

за 2024 год» 

от “____” ____________20__ года № _____ 

 

Доходы  бюджета  муниципального образования 

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики по кодам классификации  доходов  бюджета за 2024 год             

 

     
руб

лей 

Наименование 

показателя 

К

од 

строк

и 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утверж

дённые 

бюджетные  

назначения 

Исполн

ено 

Пр

оцент 

исполнени

я 

1 2 3 4 5  

Доходы 

бюджета - всегов том 

числе: 

010 x 586 776 464,72 929 467 013,66 158,40 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением 

доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также 

доходов от долевого 

участия в 

организации, 

полученных в виде 

дивидендов 

010 18210102010011000110 140 500 000,00 161 661 753,22 115,06 



 

 

 

 
 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности 

физическими 

лицами, 

зарегистрированным

и в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, 

учредивших 

адвокатские 

кабинеты, и других 

лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со 

статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

0

10 
18210102020011000110  -206 746,80  

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами 

в соответствии со 

статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации 

0

10 
18210102030011000110 862 000,00 850 691,10 98,69 

Налог на доходы 

физических лиц в 

виде фиксированных 

авансовых платежей 

с доходов, 

полученных 

физическими 

лицами, 

являющимися 

иностранными 

гражданами, 

осуществляющими 

трудовую 

деятельность по 

найму на основании 

патента в 

соответствии со 

статьей 227.1 

Налогового кодекса 

0

10 
18210102040011000110  37 670,40  



 

 

 

 
 

Российской 

Федерации 

Налог на доходы 

физических лиц в 

части суммы налога, 

превышающей 650 

000 рублей, 

относящейся к части 

налоговой базы, 

превышающей 5 000 

000 рублей (за 

исключением налога 

на доходы 

физических лиц с 

сумм прибыли 

контролируемой 

иностранной 

компании, в том 

числе 

фиксированной 

прибыли 

контролируемой 

иностранной 

компании, а также 

налога на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов 

от долевого участия 

в организации, 

полученных в виде 

дивидендов) 

0

10 
18210102080011000110 1 080 000,00 1 066 152,92 98,72 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов 

от долевого участия 

в организации, 

полученных в виде 

дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 

000 рублей) 

0

10 
18210102130011000110 1 750 000,00 2 194 656,60 125,41 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов 

от долевого участия 

в организации, 

полученных в виде 

дивидендов (в части 

суммы налога, 

0

10 
18210102140011000110  2 363 219,33  



 

 

 

 
 

превышающей 650 

000 рублей) 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 

федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

0

10 
18210302231010000110 5 841 600,41 5 794 234,31 99,19 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных 

и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 

федеральным 

законом о 

0

10 
18210302241010000110 28 371,90 33 478,26 118,00 



 

 

 

 
 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

Доходы от 

уплаты акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 

федеральным 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

0

10 
18210302251010000110 6 074 602,66 6 018 300,70 99,07 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированны

х нормативов 

отчислений в 

местные бюджеты 

(по нормативам, 

установленным 

федеральным 

0

10 
18210302261010000110 -688 546,12 -630 694,68 91,60 



 

 

 

 
 

законом о 

федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов 

Российской 

Федерации) 

Единый 

сельскохозяйственны

й налог 

0

10 
18210503010011000110 11 000 000,00 18 994 608,97 172,68 

Налог, взимаемый в 

связи с применением 

патентной системы 

налогообложения, 

зачисляемый в 

бюджеты 

муниципальных 

округов 

0

10 
18210504060021000110 1 100 000,00 760 355,02 69,12 

Государственная 

пошлина по делам, 

рассматриваемым в 

судах общей 

юрисдикции, 

мировыми судьями 

(за исключением 

Верховного Суда 

Российской 

Федерации) 

0

10 
18210803010010000110  0,00  

Государственная 

пошлина по делам, 

рассматриваемым в 

судах общей 

юрисдикции, 

мировыми судьями 

(за исключением 

Верховного Суда 

Российской 

Федерации) 

0

10 
18210803010011050110 870 000,00 938 942,75 107,92 

Государственная 

пошлина по делам, 

рассматриваемым в 

судах общей 

юрисдикции, 

мировыми судьями 

(за исключением 

Верховного Суда 

Российской 

Федерации) 

0

10 
18210803010011060110  13 063,63  



 

 

 

 
 

Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за 

земли, находящиеся 

в собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

0

10 
90111105024140000120 6 400 000,00 6 775 811,94 105,87 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

управления 

муниципальных 

округов и созданных 

ими учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

0

10 
90111105034140000120 1 760 000,00 8 034 898,63 456,53 

Доходы от 

перечисления части 

прибыли, оставшейся 

после уплаты 

налогов и иных 

обязательных 

платежей 

муниципальных 

унитарных 

предприятий.созданн

ых муниципальными 

округами 

0

10 
90111107014140000120 49 874 144,15 465 500,00 0,93 

Плата за пользование 

водными объектами, 

находящимися в 

собственности 

муниципальных 

округов 

0

10 
90111205040140000120 440 780,00 105 874,36 24,02 

Штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

случае просрочки 

исполнения 

0

10 
90111607010140000140 10 000,00 10 000,00 100,00 



 

 

 

 
 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем) 

обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным 

контрактом, 

заключенным 

муниципальным 

органом, казенным 

учреждением 

муниципального 

округа 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты 

муниципальных 

округов 

0

10 
90111701040140000180  27 600,00  

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

муниципальных 

округов 

0

10 
90111705040140000180  357 119 762,00  

Субсидия бюджетам 

муниципальных 

округов на создание 

комфортной 

городской среды в 

малых городах и 

исторических 

поселениях 

победителях 

всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной 

городской среды 

0

10 
90120225424140000150 73 115 152,00 73 115 152,00 100,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах 

с числом жителей до 

50 тысяч человек 

0

10 
90120225467140000150 5 000 000,00 5 000 000,00 100,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

0

10 
90120225519140000150 100 000,00 100 000,00 100,00 



 

 

 

 
 

поддержку отрасли 

культуры 

Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

0

10 
90120230024140000150 2 699 470,72 0,00 0,00 

Субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

округов на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов. 

0

10 
90120235118140000150 136 160,00 0,00 0,00 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

округов на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации 

0

10 
90320215001140000150  0,00  

Дотации бюджетам 

муниципальных 

округов на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджета 

0

10 
90320215002140000150 278 822 729,00 278 822 729,00 100,00 

 

 

 

  



 

 

 

 
 

Приложение № 2 

к Проекту Решения Совета 

муниципального округа муниципальное 

образование  

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики  

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования  

Старобельский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики  

за 2024 год» 

от “____” ____________20__ года № _____ 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год  

(тыс. рублей)  

Наименован

ие 
Раздел Подраздел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходо

в 

Уточненный план Исполнено 

Проц

ент 

испол

нения 

СБР 

Общегосударственн

ые вопросы 01 00   200 222,89527 189 038,91490 

9

4,41 

Функционирован

ие высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 01 02   4 059,51100 

3 

532,90767 

8

7,03 

Глава 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Старобельский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 01 02 9900060402   4 059,51100 

3 

532,90767 

8

7,03 

Фонд оплаты труда 01 02 9900060402 121 2 510,14200 

2 

510,09759 

1

00,00 

Прочие 
несоциальные 

выплаты персоналу в 

денежной форме 01 02 9900060402 122 80,00000 25,20000 

3

1,50 

Возмещение 

персоналу расходов, 

связанных со 

служебными 

командировками 01 02 9900060402 122 711,30600 

240,7686

0 

3

3,85 



 

 

 

 
 

Начисления на 

выплаты по оплате 
труда 01 02 9900060402 129 758,06300 

756,8414
8 

9
9,84 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 01 03   9 756,76400 

8 

971,57899 

9

1,95 

Совет 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Старобельский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 01 03   9 756,76400 

8 

971,57899 

9

1,95 

Фонд оплаты труда 01 03 9900060401 121 6 248,28000 

6 

245,24490 

9

9,95 

Прочие 

несоциальные 

выплаты персоналу в 

денежной форме 01 03 9900060401 122 29,90000 19,80000 

6

6,22 

Возмещение 

персоналу расходов, 

связанных со 
служебными 

командировками 01 03 9900060401 122 460,00000 

157,7338

0 

3

4,29 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 01 03 9900060401 129 1 886,98400 

1 

886,06429 

9

9,95 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 01 03 9900060401 244 1 027,60000 

662,7360

0 

6

4,49 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 01 03 9900060401 247 104,00000 0,00000 

0

,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 01 04   112 461,66070 

108 

986,93257 

9

6,91 

Администрация 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Старобельский 

муниципальный 

округ Луганской 01 04 9900060400   109 762,18998 
108 

986,93257 
9

9,29 



 

 

 

 
 

Народной 

Республики 

Фонд оплаты труда 01 04 9900060400 121 80 538,15100 

80 

511,17981 

9

9,97 

Социальные пособия 

и компенсации 

персоналу в 

денежной форме 01 04 9900060400 121 130,00000 

102,0927

6 

7

8,53 

Прочие 
несоциальные 

выплаты персоналу в 

денежной форме 01 04 9900060400 122 99,70000 69,90000 

70,1

1 

Возмещение 

персоналу расходов, 

связанных со 

служебными 

командировками 01 04 9900060400 122 625,77100 

434,9399

8 

6

9,50 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 01 04 9900060400 129 24 331,58100 

24 

181,18234 

9

9,38 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 01 04 9900060400 244 1 822,12862 

1 

782,10194 

9

7,80 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 01 04 9900060400 247 2 194,15836 

1 

901,01720 

8

6,64 

Уплата налога на 

имущество 
организаций и 

земельного налога 01 04 9900060400 851 16,18146 0,00000 

0

,00 

Штрафы за 

нарушение 

законодательства о 

закупках и 

нарушение условий 

контрактов 

(договоров) 01 04 9900060400 853 4,51854 4,51854 

1

00,00 

Расходы местных 

бюджетов на 

выполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Луганской 

Народной 

Республики по 

опеке, 

попечительству и 

патронажу 01 04   2 064,30252 0,00000 

0

,00 

  01 04 9900080404   1 587,92052 0,00000 

0

,00 

Фонд оплаты труда 01 04 9900080404 121 1 016,33420 0,00000 

0

,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 01 04 9900080404 129 306,93300 0,00000 

0

,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 01 04 9900080404 244 264,65332 0,00000 

0

,00 



 

 

 

 
 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 01 04 9900080404   476,38200 0,00000 
0

,00 

Фонд оплаты труда 01 04 9900080404 121 304,90200 0,00000 

0

,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 01 04 9900080404 129 92,08200 0,00000 

0

,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 01 04 9900080404 244 79,39800 0,00000 

0

,00 

Расходы местных 

бюджетов на 

выполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Луганской 

Народной 

Республики по 

созданию и 

организации 

деятельности 

городских, 

районных комиссий 

по делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав в 

Луганской 

Народной 

Республике 01 04 9900080405   635,16820 0,00000 
0

,00 

Фонд оплаты труда 01 04 9900080405 121 406,53368 0,00000 
0

,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 01 01 9900080405 129 122,77316 0,00000 

0

,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 01 04 9900080405 244 105,86136 0,00000 

0

,00 

          

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 01 06   12 104,95800 

12 

104,94957 

1

00,00 

Финансовое 

управление 

Администрации 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Старобельский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики 01 06   12 104,95800 

12 

104,94957 

1

00,00 



 

 

 

 
 

Фонд оплаты труда 01 06 9900060400 121 9 032,74420 

9 

032,73771 

1

00,00 

Социальные пособия 
и компенсации 

персоналу в 

денежной форме 01 06 9900060400 121 11,20569 11,20569 

1

00,00 

Прочие 

несоциальные 

выплаты персоналу в 

денежной форме 01 06 9900060400 122 0,60000 0,60000 

1

00,00 

Возмещение 

персоналу расходов, 

связанных со 

служебными 

командировками 01 06 9900060400 122 0,43666 0,43666 

1

00,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 01 06 9900060400 129 2 727,88874 

2 

727,88680 

1

00,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 
услуг 01 06 9900060400 244 332,08271 

332,0827
1 

1
00,00 

           

Резервный фонд 01 11   5 000,00000 0,00000 

0

,00 

           

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 01 13   56 840,00157 

55 

442,54610 

9

7,54 

Бухгалтерия, 

обслуживающий 

персонал 01 13 9900060403   4 185,08116 

4 

185,08116 

1

00,00 

Фонд оплаты труда 01 13 9900060403 111 3 216,04061 

3 

216,04061 

1

00,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 01 13 9900060403 119 969,04055 

969,0405

5 

1

00,00 

Муниципальное 

казенное 

учреждение «Центр 

по обслуживанию 

учреждений, 

обеспечивающих 

деятельность 

органов местного 

самоуправления, 

культуры, 

молодежи и спорта» 01 13 9900060405   52 654,92041 

51 

257,46494 

9

7,35 

Фонд оплаты труда 01 13 9900060405 111 34 691,37305 

34 

691,37305 

1

00,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 01 13 9900060405 119 10 472,00346 

10 

471,23227 

9

9,99 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 01 13 9900060405 244 6 806,41626 

5 

580,48606 

8

1,99 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 01 13 9900060405 247 685,12764 

514,3735

6 

7

5,08 

           

Национальная 

оборона 02 00   136,16000 0,00000 

0

,00 



 

 

 

 
 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 02 03   136,16000 0,00000 
0

,00 

Фонд оплаты труда 02 03 9900051180 121 104,57700 0,00000 

0

,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 02 03 9900051180 129 31,58300 0,00000 

0

,00 

Национальная 

экономика 

(содержание 

действующей сети 

автомобильных 

дорог местного 

значения) 04 00   115 520,89600 

114 

739,01071 

9

9,32 

Транспорт 04 08   946,55400 

164,6687

1 

1

7,40 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

"Старобельский 

пассажирский 

транспорт" 04 08 9900064101 612 946,55400 

164,6687

1 

1

7,40 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09   114 574,34200 

114 

574,34200 

1

00,00 

Расходы на 

содержание и ремонт 

дорог 04 09 9900043420 244 114 574,34200 

114 

574,34200 

1

00,00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 05 00   97 451,59389 

90 

253,25910 

9

2,61 

Коммунальное 

хозяйство 05 02   4 162,74000 

2 

809,06300 

6

7,48 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

(выпадающие 

доходы) 05 02 9900043600 811 4 162,74000 

2 

809,06300 

6

7,48 

Благоустройство 05 03   93 288,85389 

87 

444,19610 

9

3,73 

Расходы на 

благоустройство 
городов, сел, 

поселков 05 03 9900043410 244 11 642,24683 

9 

033,20503 

7

7,59 

Муниципальные 

бюджетные 

учреждения в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 05 03 9900043410 612 2 522,12200 0,00000 

0

,00 

Электроэнергия 05 03 9900043410 813 964,54920 

964,5492

0 

1

00,00 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 05 03 9900043410 247 1 000,00000 

286,5060

1 

2

8,65 

Сбор и вывоз мусора 

и отходов 05 03 9900043440 244 3 109,60233 

3 

109,60233 

1

00,00 

Захоронение 05 03 9900043450 244 196,64453 

196,6445

3 

1

00,00 



 

 

 

 
 

Субсидия из бюджета 

муниципального 
образования 

Старобельский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной 

Республики в 2024 

году бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 05 03 990F254240 612 73 853,68900 

73 

853,68900 

1

00,00 

Образование 07 00   39 367,22992 

39 

174,80575 

9

9,51 

Дополнительное 

образование детей 07 03   39 367,22992 

39 

174,80575 

9

9,51 

Фонд оплаты труда 07 03 9900010207 111 6 578,74768 

6 

578,74768 

1

00,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 
труда 07 03 9900010207 119 1 981,08975 

1 
981,08975 

1
00,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 07 03 9900010207 244 3,84654 3,84654 

1

00,00 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 07 03 
99000

10207 247 8,53751 8,53751 

1

00,00 

Муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 07 03 9900010207 612 30 795,00844 

30 

602,58427 

9

9,38 

           

Культура, 

кинематография 08 00   111 100,48681 

109 

577,52623 

9

8,63 

Культура 08 01    107 801,09803 

106 

278,13745 

9

8,59 

Фонд оплаты труда 08 01 9900010204 111 6 155,45962 

6 

155,45962 

1

00,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 08 01 9900010204 119 1 850,38832 

1 

850,38832 

1

00,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 08 01 9900010204 244 3,48596 3,48596 

1

00,00 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 08 01 9900010204 247 78,54678 78,54678 

1

00,00 

Муниципальные 

бюджетные 

учреждения, 

библиотеки 08 01 9900010204 612 26 017,35420 

25 

749,72481 

9

8,97 

Фонд оплаты труда 08 01 9900010206 111 10 072,98520 

10 

072,98520 

1

00,00 

Начисления на 
выплаты по оплате 

труда 08 01 9900010206 119 3 039,14328 

3 

039,14328 

1

00,00 

Муниципальные 

бюджетные 

учреждения, 

Дворцы и дома 

культуры, клубы и 

другие заведения 

клубного типа 08 01 9900010206 612 45 157,51417 

44 

084,14339 

9

7,62 



 

 

 

 
 

  08 01 99000L4670   5 050,50505 

5 

050,50505 

1

00,00 

Работы, услуги по 
содержанию 

имущества 08 01 99000L4670 612 2 998,26338 

2 

998,26338 

1

00,00 

Увеличение 

стоимости основных 

средств 08 01 99000L4670 612 2 052,24167 

2 

052,24167 

1

00,00 

  08 01 990А255190 612 101,01010 

101,0101

0 

1

00,00 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры 08 01 990А255190 612 101,01010 

101,0101

0 

1

00,00 

Муниципальные 

бюджетные 

учреждения, парки 

культуры и отдыха 08 01 9900010216 612 10 274,70535 

10 

092,74494 

9

8,23 

           

 Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 08 04 9900010600   3 299,38878 

3 

299,38878 

1

00,00 

Фонд оплаты труда 08 04 9900010600 111 2 499,11492 

2 

499,11492 

1

00,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 08 04 9900010600 119 751,11286 

751,1128

6 

1

00,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 08 04 9900010600 244 49,16100 49,16100 

1

00,00 

           

 Социальная 

политика 10 00   32,58000 0,00000 

0

,00 

Охрана семьи и 

детства 10 04   32,58000 0,00000 

0

,00 

Пособия, 

компенсации, меры 

социальной 

поддержки по 

публичным 

нормативным 

обязательства 10 04 9900014708 313 32,58000 0,00000 

0

,00 

           

Физическая 

культура и спорт 11 00   22 944,62283 

22 

869,84278 

9

9,67 

Физическая 

культура 11 01    22 944,62283 

22 

869,84278 

9

9,67 

Фонд оплаты труда 11 01 9900010405 111 2 348,59332 

2 

348,59332 

1

00,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 11 01 9900010405 119 709,27519 

709,2751

9 

1

00,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 11 01 9900010405 244 3,46072 3,46072 

1

00,00 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 11 01 9900010405 247 254,03543 

254,0354

3 

1

00,00 

Муниципальные 

бюджетные 

учреждения, 

расходы на 

содержание и 11 01 9900010405 612 10 251,97504 

10 

177,64459 

9

9,27 



 

 

 

 
 

учебно-

тренировочные 

работы детско-

юношеских 

спортивных школ 

Фонд оплаты труда 11 01 9900010406 111 1 408,02446 

1 

408,02446 

1

00,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 11 01 9900010406 119 425,22339 

425,2233

9 

1

00,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 11 01 9900010406 244 5,75283 5,75283 

1

00,00 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 11 01 9900010406 247 16,28549 16,28549 

1

00,00 

Муниципальные 

бюджетные 

учреждения, 

расходы на 

финансовую 

поддержку и 

содержание 

спортивных 

сооружений 11 01 9900010406 612 7 521,99696 

7 

521,54736 

9

9,99 

ВСЕГО:       586 776,46472 

565 

653,35947 

9

6,40 

  



 

 

 

 
 

Приложение № 3 

к Проекту Решения Совета 

муниципального округа муниципальное 

образование  

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики  

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования  

Старобельский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики  

за 2024 год» 

от “____” ____________20__ года № _____ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики на 2024 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименовани

е 
ГРБС Раздел 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходо

в 

Уточненный 

план 
Исполнено 

Процен

т 

исполн

ения 

СБР 

Администрация 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Старобельский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной Республики 901         564 914,74272 544 576,83091 96,40 

Общегосударственны

е вопросы 901 

0

1 

0

0     178 361,17327 167 962,38634 

9

4,17 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 901 

0

1 

0

2     4 059,51100 3 532,90767 

8

7,03 

Глава 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Старобельский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной Республики 901 
0

1 
0

2 9900060402   4 059,51100 3 532,90767 
8

7,03 

Фонд оплаты труда 901 
0

1 
0

2 9900060402 121 2 510,14200 2 510,09759 
1

00,00 



 

 

 

 
 

Прочие несоциальные 

выплаты персоналу в 

денежной форме 

9

01 

0

1 

0

2 9900060402 122 80,00000 25,20000 

3

1,50 

Возмещение персоналу 
расходов, связанных со 

служебными 

командировками 

9

01 

0

1 

0

2 9900060402 122 711,30600 240,76860 

3

3,85 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

9

01 

0

1 

0

2 9900060402 129 758,06300 756,84148 

9

9,84 

                 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

9

01 

0

1 

0

4     112 461,66070 

108 

986,93257 

9

6,91 

Администрация 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Старобельский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной Республики 

9

01 

0

1 

0

4 9900060400   109 762,18998 108 986,93257 

9

9,29 

Фонд оплаты труда 

9

01 

0

1 

0

4 9900060400 121 80 538,15100 80 511,17981 

9

9,97 

Социальное пособие и 

компенсации 

персоналу в денежной 

форме 

9

01 

0

1 

0

4 9900060400 121 130,00000 102,09276 

7

8,53 

Прочие несоциальные 

выплаты персоналу в 

денежной форме 

9

01 

0

1 

0

4 9900060400 122 99,70000 69,90000 

7

0,11 

Возмещение персоналу 

расходов, связанных со 

служебными 

командировками 

9

01 

0

1 

0

4 9900060400 122 625,77100 434,93998 

6

9,50 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

9

01 

0

1 

0

4 9900060400 129 24 331,58100 24 181,18234 

9

9,38 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

9

01 

0

1 

0

4 9900060400 244 1 822,12862 1 782,10194 

9

7,80 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

9

01 

0

1 

0

4 9900060400 247 2 194,15836 1 901,01720 

8

6,64 

Уплата налога на 

имущество 

организаций и 
земельного налога 

9
01 

0
1 

0
4 9900060400 851 16,18146 0,00000 

0
,00 

Штрафы за нарушение 

законодательства о 

закупках и нарушение 

9

01 

0

1 

0

4 9900060400 853 4,51854 4,51854 

1

00,00 



 

 

 

 
 

условий контрактов 

(договоров) 

Расходы местных 

бюджетов на 

выполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Луганской Народной 

Республики по опеке, 

попечительству и 

патронажу 

9

01 

0

1 

0

4 9900080404   2 064,30252 0,00000 

0

,00 

  
9

01 

0

1 

0

4 9900080404   1 587,92052 0,00000 

0

,00 

Фонд оплаты труда 

9

01 

0

1 

0

4 9900080404 121 1 016,33420 0,00000 

0

,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 
труда 

9
01 

0
1 

0
4 9900080404 129 306,93300 0,00000 

0
,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

9

01 

0

1 

0

4 9900080404 244 264,65332 0,00000 

0

,00 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 
9

01 
0

1 
0

4 9900080404   476,38200 0,00000 
0

,00 

Фонд оплаты труда 

9

01 

0

1 

0

4 9900080404 121 304,90200 0,00000 

0

,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

9

01 

0

1 

0

4 9900080404 129 92,08200 0,00000 

0

,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

9

01 

0

1 

0

4 9900080404 244 79,39800 0,00000 

0

,00 

Расходы местных 

бюджетов на 

выполнение 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Луганской Народной 

Республики по 

созданию и 

организации 

деятельности 

городских, районных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав в 

Луганской Народной 

Республике 

9

01 

0

1 

0

4 9900080405   635,16820 0,00000 

0

,00 

Фонд оплаты труда 

9

01 

0

1 

0

4 9900080405 121 406,53368 0,00000 

0

,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

9

01 

0

1 

0

4 9900080405 129 122,77316 0,00000 

0

,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

9

01 

0

1 

0

4 9900080405 244 105,86136 0,00000 

0

,00 

Резервный фонд 

9

01 
0

1 

1

1 9900075700 870 5 000,00000 0,00000 

0

,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 
9

01 
0

1 
1

3     56 840,00157 55 442,54610 
9

7,54 



 

 

 

 
 

Бухгалтерия, 

обслуживающий 

персонал 
9

01 
0

1 
1

3 9900060403   4 185,08116 4 185,08116 
1

00,00 

Фонд оплаты труда 

9

01 

0

1 

1

3 9900060403 111 3 216,04061 3 216,04061 

1

00,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

9

01 

0

1 

1

3 9900060403 119 969,04055 969,04055 

1

00,00 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Центр по 

обслуживанию 

учреждений, 

обеспечивающих 

деятельность органов 

местного 

самоуправления, 

культуры, молодежи 

и спорта» 

9

01 

0

1 

1

3 9900060405   52 654,92041 51 257,46494 

9

7,35 

Фонд оплаты труда 

9

01 

0

1 

1

3 9900060405 111 34 691,37305 34 691,37305 

1

00,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

9

01 

0

1 

1

3 9900060405 119 10 472,00346 10 471,23227 

9

9,99 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

9

01 

0

1 

1

3 9900060405 244 6 806,41626 5 580,48606 

8

1,99 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

9

01 

0

1 

1

3 9900060405 247 685,12764 514,37356 

7

5,08 

                 

Национальная 

оборона 

9

01 

0

2 

0

0     136,16000 0,00000 

0

,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

9

01 

0

2 

0

3     136,16000 0,00000 

0

,00 

Фонд оплаты труда 

9

01 

0

2 

0

3 9900051180 121 104,57700 0,00000 

0

,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

9

01 

0

2 

0

3 9900051180 129 31,58300 0,00000 

0

,00 

Национальная 

экономика 

(содержание 

действующей сети 

автомобильных дорог 

местного значения) 

9

01 

0

4 

0

0     115 520,89600 114 739,01071 

9

9,32 

Транспорт 
9

01 
0

4 
0

8     946,55400 164,66871 
1

7,40 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

"Старобельский 

пассажирский 

транспорт" 

9

01 

0

4 

0

8 9900064101 612 946,55400 164,66871 

1

7,40 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

9

01 

0

4 

0

9     114 574,34200 114 574,34200 

1

00,00 

Расходы на содержание 

и ремонт дорог 

9

01 
0

4 

0

9 9900043420 244 114 574,34200 114 574,34200 

1

00,00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

9

01 

0

5 

0

0     97 451,59389 90 253,25910 

9

2,61 



 

 

 

 
 

(выпадающие 

доходы) 

Коммунальное 

хозяйство 

9

01 

0

5 

0

2     4 162,74000 2 809,06300 

6

7,48 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 
(выпадающие доходы) 

9
01 

0
5 

0
2 9900043600 811 4 162,74000 2 809,06300 

 

Благоустройство 
9

01 
0

5 
0

3     93 288,85389 87 444,19610 
9

3,73 

Расходы на 

благоустройство 

городов, сел, поселков 

9

01 

0

5 

0

3 9900043410 244 11 642,24683 9 033,20503 

7

7,59 

Муниципальные 

бюджетные 

учреждения в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

9

01 

0

5 

0

3 9900043410 612 2 522,12200 0,00000 

0

,00 

Электроэнергия 

9

01 

0

5 

0

3 9900043410 813 964,54920 964,54920 

1

00,00 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

9

01 

0

5 

0

3 9900043410 247 1 000,00000 286,50601 

2

8,65 

Сбор и вывоз мусора и 

отходов 

9

01 

0

5 

0

3 9900043440 244 3 109,60233 3 109,60233 

1

00,00 

Захоронение 

9

01 

0

5 

0

3 9900043450 244 196,64453 196,64453 

1

00,00 

Субсидия из бюджета 

муниципального 

образования 

Старобельский 

муниципальный округ 

Луганской Народной 

Республики в 2024 году 

бюджетным 

учреждениям на иные 
цели 

9
01 

0
5 

0
3 990F254240 612 73 853,68900 73 853,68900 

1
00,00 

Образование 

9

01 

0

7 

0

0     39 367,22992 39 174,80575 

9

9,51 

Дополнительное 

образование детей 

9

01 

0

7 

0

3     39 367,22992 39 174,80575 

9

9,51 

Фонд оплаты труда 
9

01 
0

7 
0

3 9900010207 111 6 578,74768 6 578,74768 
1

00,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

9

01 

0

7 

0

3 9900010207 119 1 981,08975 1 981,08975 

1

00,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

9

01 

0

7 

0

3 9900010207 244 3,84654 3,84654 

1

00,00 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

9

01 

0

7 

0

3 9900010207 247 8,53751 8,53751 

1

00,00 

                 

Муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

9

01 

0

7 

0

3 9900010207 612 30 795,00844 30 602,58427 

9

9,38 



 

 

 

 
 

Культура, 

кинематография 

9

01 

0

8 

0

0     111 100,48681 109 577,52623 

9

8,63 

Культура 

9

01 

0

8 

0

1     107 801,09803 106 278,13745 

9

8,59 

                

Библиотеки 
9

01 
0

8 
0

1 9900010204   34 105,23488 33 837,60549 
9

9,22 

Фонд оплаты труда 

9

01 

0

8 

0

1 9900010204 111 6 155,45962 6 155,45962 

1

00,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

9

01 

0

8 

0

1 9900010204 119 1 850,38832 1 850,38832 

1

00,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

9

01 

0

8 

0

1 9900010204 244 3,48596 3,48596 

1

00,00 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

9

01 

0

8 

0

1 9900010204 247 78,54678 78,54678 

1

00,00 

Муниципальные 

бюджетные 

учреждения, 

библиотеки 

9

01 

0

8 

0

1 9900010204 612 26 017,35420 25 749,72481 

9

8,97 

                

Дворцы и дома 

культуры, клубы и 

другие заведения 

клубного типа 

9

01 

0

8 

0

1 9900010206   58 269,64265 57 196,27187 

9

8,16 

Фонд оплаты труда 

9

01 

0

8 

0

1 9900010206 111 10 072,98520 10 072,98520 

1

00,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 
труда 

9
01 

0
8 

0
1 9900010206 119 3 039,14328 3 039,14328 

1
00,00 

Муниципальные 

бюджетные 

учреждения, Дворцы 

и дома культуры, 

клубы и другие 

заведения клубного 

типа 

9

01 

0

8 

0

1 9900010206 612 45 157,51417 44 084,14339 

9

7,62 

  
9

01 

0

8 

0

1 99000L4670   5 050,50505 5 050,50505 

1

00,00 

Работы, услуги по 

содержанию 

имущества 

9

01 

0

8 

0

1 99000L4670 612 2 998,26338 2 998,26338 

1

00,00 

Увеличение 

стоимости основных 

средств 

9

01 

0

8 

0

1 99000L4670 612 2 052,24167 2 052,24167 

1

00,00 

  
9

01 

0

8 

0

1 990А255190 612 101,01010 101,01010 

1

00,00 

Государственная 

поддержка отрасли 
культуры 

9
01 

0
8 

0
1 990А255190 612 101,01010 101,01010 

1
00,00 

Муниципальные 

бюджетные 

учреждения, парки 

культуры и отдыха 

9

01 

0

8 

0

1 9900010216 612 10 274,70535 10 092,74494 

9

8,23 

                 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

9

01 

0

8 

0

4 9900010600   3 299,38878 3 299,38878 

1

00,00 

Фонд оплаты труда 

9

01 

0

8 

0

4 9900010600 111 2 499,11492 2 499,11492 

1

00,00 



 

 

 

 
 

Начисления на 

выплаты по оплате 
труда 

9
01 

0
8 

0
4 9900010600 119 751,11286 751,11286 

1
00,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

9

01 

0

8 

0

4 9900010600 244 49,16100 49,16100 

1

00,00 

Социальная политика 

9

01 

1

0 

0

0     32,58000 0,00000 

0

,00 

Охрана семьи и 

детства 

9

01 

1

0 

0

1     32,58000 0,00000 

0

,00 

Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по 

публичным 

нормативным 
обязательства 

9
01 

1
0 

0
4 9900014708 313 32,58000 0,00000 

0
,00 

Физическая культура 

и спорт 

9

01 

1

1 

0

0     22 944,62283 22 869,84278 

9

9,67 

Физическая культура 

9

01 

1

1 

0

1     22 944,62283 22 869,84278 

9

9,67 

Содержание и учебно-

тренировочная работа 

детско-юношеских 

спортивных школ 

9

01 

1

1 

0

1 9900010405   13 567,33970 13 493,00925 

9

9,45 

Фонд оплаты труда 

9

01 

1

1 

0

1 9900010405 111 2 348,59332 2 348,59332 

1

00,00 

Начисления на 
выплаты по оплате 

труда 

9

01 

1

1 

0

1 9900010405 119 709,27519 709,27519 

1

00,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

9

01 

1

1 

0

1 9900010405 244 3,46072 3,46072 

1

00,00 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

9

01 

1

1 

0

1 9900010405 247 254,03543 254,03543 

1

00,00 

Муниципальные 

бюджетные 

учреждения, расходы 

на содержание и 

учебно-

тренировочные 

работы детско-

юношеских 

спортивных школ 

9

01 

1

1 

0

1 9900010405 612 10 251,97504 10 177,64459 

9

9,27 

Финансовая 

поддержка и 

содержание 

спортивных 

сооружений 

9

01 

1

1 

0

1 9900010406   9 377,28313 9 376,83353 

1

00,00 

Фонд оплаты труда 

9

01 

1

1 

0

1 9900010406 111 1 408,02446 1 408,02446 

1

00,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

9

01 

1

1 

0

1 9900010406 119 425,22339 425,22339 

1

00,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

9

01 

1

1 

0

1 9900010406 244 5,75283 5,75283 

1

00,00 

Закупка 

энергетических 
ресурсов 

9
01 

1
1 

0
1 9900010406 247 16,28549 16,28549 

1
00,00 



 

 

 

 
 

Муниципальные 

бюджетные 

учреждения, расходы 

на финансовую 

поддержку и 

содержание 

спортивных 

сооружений 

9

01 

1

1 

0

1 9900010406 612 7 521,99696 7 521,54736 

9

9,99 

Совет 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Старобельский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной Республики 

9

02         9 756,76400 8 971,57899 

9

1,95 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

9

02 

0

1 

0

3     9 756,76400 8 971,57899 

9

1,95 

Фонд оплаты труда 

9

02 

0

1 

0

3 9900060401 121 6 248,28000 6 245,24490 

9

9,95 

Прочие несоциальные 

выплаты персоналу в 

денежной форме 

9

02 

0

1 

0

3 9900060401 122 29,90000 19,80000 

6

6,22 

Возмещение персоналу 

расходов, связанных со 

служебными 
командировками 

9
02 

0
1 

0
3 9900060401 122 460,00000 157,73380 

3
4,29 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

9

02 

0

1 

0

3 9900060401 129 1 886,98400 1 886,06429 

9

9,95 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

9

02 

0

1 

0

3 9900060401 244 1 027,60000 662,73600 

6

4,49 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

9

02 

0

1 

0

3 9900060401 247 104,00000 0,00000 

0

,00 

Финансовое 

управление 

Администрации 

муниципального 

округа 

муниципальное 

образование 

Старобельский 

муниципальный 

округ Луганской 

Народной Республики 

9

03         12 104,95800 12 104,94957 

1

00,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

9

03 

0

1 

0

6     12 104,95800 12 104,94957 

1

00,00 



 

 

 

 
 

(финансово-

бюджетного) надзора 

Фонд оплаты труда 

9

03 

0

1 

0

6 9900060400 121 9 032,74420 9 032,73771 

1

00,00 

Социальные пособия и 

компенсации 

персоналу в денежной 

форме 

9

03 

0

1 

0

6 9900060400 121 11,20569 11,20569 

1

00,00 

Прочие несоциальные 
выплаты персоналу в 

денежной форме 

9

03 

0

1 

0

6 9900060400 122 0,60000 0,60000 

1

00,00 

Возмещение персоналу 

расходов, связанных со 

служебными 

командировками 

9

03 

0

1 

0

6 9900060400 122 0,43666 0,43666 

1

00,00 

Начисления на 

выплаты по оплате 

труда 

9

03 

0

1 

0

6 9900060400 129 2 727,88874 2 727,88680 

1

00,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

9

03 

0

1 

0

6 9900060400 244 332,08271 332,08271 

1

00,00 

ВСЕГО:           586 776,46472 565 653,35947 

9

6,40 

  



 

 

 

 
 

Приложение № 4 

к Проекту Решения Совета 

муниципального округа муниципальное 

образование  

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики  

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования  

Старобельский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики  

за 2024 год» 

от “____” ____________20__ года № _____ 
  



 

 

 

 
 

Приложение № 5 

к Проекту Решения Совета 

муниципального округа муниципальное 

образование  

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики  

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования  

Старобельский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики  

за 2024 год» 

от “____” ____________20__ года № _____ 
 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год 

    

   (тыс. рублей) 

Код 

классификации 

расходов бюджета 

Наименование 

публичного нормативного 

обязательства 

Уточненный  

план 
Исполнено 

1 2 3 4 

901 1004 9900014708 313 

Пособия, 

компенсации, меры 

социальной поддержке по 
публичным нормативным 

обязательствам в денежной 

форме 

32,58000 0,00000 

 

 

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам за 2024 год 

    

   (тыс. рублей) 

Код 

классификации 

расходов бюджета 

Наименование 

субсидии 
Уточненный  

план 
Исполнено 

1 2 3 4 



 

 

 

 
 

901 0502 9900043600 811 

Жилищное — 

коммунальное хозяйство; 

возмещение 

недополученных доходов 
субъектам хозяйствования, 

осуществляющим 

регулируемые государством 
виды деятельности в сфере 

жилищно — коммунального 

хозяйства; субсидии на 
возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение 

фактически понесенных 
затрат в связи с 

производством 

(реализацией) товаров, 
выполнения работ, оказания 

услуг; безвозмездные 

перечисления 
нефинансовым 

организациям 

государственного сектора на 

продукцию 

4 162,74000 2 809,06300 

901 0503 9900043410 813 
Благоустройство 

(электроэнергия) 
964,54920 964,54920 

 

  



 

 

 

 
 

Приложение № 6 

к Проекту Решения Совета 

муниципального округа муниципальное 

образование  

Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики  

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования  

Старобельский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики  

за 2024 год» 

от “____” ____________20__ года № _____ 

 

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность), 

предоставляемых из бюджета муниципального образования Старобельский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, не являющимися 

казенными учреждениями, на 2024 год 

 

    

   (тыс. рублей) 

Код 

классификации 

расходов бюджета 

Наименование 

субсидии 
Уточненный 

план 
Исполнено 

1 2 3 4 

  

901 0408 99 0 00 64101 

612 

Субсидия из 

бюджета муниципального 
образования Старобельский 

муниципальный округ 

Луганской Народной 
Республики в 2024 году 

бюджетным учреждениям в 

сфере транспорта и 

дорожного движения 
  

946,55400 164,66871 

  

901 0503 99 0 00 43410 
612 

Субсидия из 

бюджета муниципального 

образования Старобельский 
муниципальный округ 

Луганской Народной 

Республики в 2024 году 

бюджетным учреждениям на 
иные цели 

  
2 522,12200 0,00000 

  
901 0503 99 0 F2 54240 

612 

Субсидия из 

бюджета муниципального 

образования Старобельский 
муниципальный округ 

Луганской Народной 

Республики в 2024 году 
бюджетным учреждениям на 

иные цели 
  

73 853,68900 73 853,68900 



 

 

 

 
 

  

901 0703 99 0 00 10207 
612 

Субсидия из 

бюджета муниципального 

образования Старобельский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики в 2024 году 

бюджетным учреждениям на 
иные цели 

  
30 795,00844 30 602,58427 

  
901 0801 99 0 00 10204 

612 

Субсидия из 

бюджета муниципального 

образования Старобельский 
муниципальный округ 

Луганской Народной 

Республики в 2024 году 
бюджетным учреждениям на 

иные цели 
  

26 017,35420 25 749,72481 

  

901 0801 99 0 00 10206 

612 

Субсидия из 

бюджета муниципального 
образования Старобельский 

муниципальный округ 

Луганской Народной 
Республики в 2024 году 

бюджетным учреждениям на 

иные цели 

  
45 157,51417 

  44 084,14339 

  

901 0801 99 0 00 10216 

612 

Субсидия из 
бюджета муниципального 

образования Старобельский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики в 2024 году 

бюджетным учреждениям на 

иные цели 
  

10 274,70535 10 092,74494 

  

901 1101 99 0 00 10405 
612 

Субсидия из 

бюджета муниципального 

образования Старобельский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики в 2024 году 

бюджетным учреждениям на 
иные цели 

  
10 251,97504  10 177,64459 

  
901 1101 99 0 00 10406 

612 

Субсидия из 

бюджета муниципального 

образования Старобельский 
муниципальный округ 

Луганской Народной 

Республики в 2024 году 
бюджетным учреждениям на 

иные цели 
  

7 521,99696 7 521,54736 

  

901 0801 99 0 00 L4670 
612 

Субсидия бюджетам 

муниципальных округов на 

обеспечение развития и 
укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек 

  

5 050,50505 

  5 050,50505 



 

 

 

 
 

  
901 0801 99 0 А2 55190 

612 

Субсидия из 

бюджета муниципального 

образования Старобельский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики в 2024 году 

бюджетным учреждениям на 
поддержку отрасли 

культуры 
  

101,01010 101,01010 

Всего: 212 492,43431 207 398,26222 

 

  



 

 

 

 
 

Лист согласования к проекту постановления 

“О назначении публичных слушаний по проекту Отчёта об исполнении 

бюджета муниципального образования Старобельский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики за 2024 год” 
 

 

Должность  Фамилия, 

инициалы 

  Подпись Дата  Приме-

чание  

Ведущий специалист 

организационного отдела 

Администрации муниципального 

округа муниципальное образование 

Старобельский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики  

И.В.Зинченко     

Начальник организационного отдела 

Администрации муниципального 

округа муниципальное образование 

Старобельский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики  

А.А.Переходчен

ко  

   

Начальник общего отдела 

Администрации муниципального 

округа муниципальное образование 

Старобельский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики 

И.А.Алымова    В части 

оформ-

ления 

Начальник отдела правового 

обеспечения и противодействия 

коррупции Администрации 

муниципального округа 

муниципальное образование 

Старобельский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики 

А.А.Заволодько     

Заместитель Главы Администрации 

муниципального округа 

муниципальное образование 

Старобельский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики 

М.Б.Арабаджи     

Начальник финансового управления 

Администрации муниципального 

округа муниципальное образование 

Старобельский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики 

Е.А.Конкина     

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«____»_________2025 г.               г. Старобельск                                        №______

